第 1 页 共 14 页

四川华威兄弟科技有限公司

意向投资人招募公告

2019 年 6 月 6 日，德阳市中级人民法院作出（2019）川 06 破申

8 号民事裁定书，裁定受理四川华威兄弟科技公司（以下简称华威兄

弟公司或债务人）破产清算申请，并指定广汉市人民法院审理，广汉

市人民法院作出（2019）川 0681 破 1 号决定书，指定四川山和律师

事务所担任华威兄弟公司管理人（以下简称“管理人”），负责破产

清算工作。

在清算过程中，债务人向管理人提出希望进行重整，并向广汉市

人民法院提交了重整申请书。为维护债权人和债务人的合法权益，有

效整合破产资源，提高清偿能力，管理人现面向社会公开招募意向重

整投资人，现将招募相关事项公告如下：

一、华威兄弟公司工商信息

华威兄弟公司成立于 2009 年 5 月 20 日，统一社会信用代码为

91510681687948702G，住所地：四川省广汉市向阳镇张化村五社，法

定代表人为朱国佐，注册资本 3188 万元，其中朱笑华出资 2400 万元，

持股比例 75.28%，朱国佐出资 788 万元，持股比例 24.72%。企业性

质为有限责任公司（自然人投资或控股）。登记机关：广汉市市场监

督管理局。

营业执照经营范围：

生产、销售：电子元件、电子器件、模具、冲压件；加工、销售：

第 2 页 共 14 页

机械零部件、汽车零部件、摩托车零部件；电子技术推广、咨询服务；

销售：铝合金锭、小五金、家用电器、金属材料、型材、塑料制品、

化工产品、公路护栏、铁路护栏，生产性废旧金属回收；自营商品的

进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品除外。

二、企业简介

（一）区位优势

华威兄弟公司自用生产厂区位于广汉市向阳镇。向阳镇地处广汉

市南大门，与成都市青白江、新都和彭州三地接壤，占据“成德绵高

新技术产业带”的核心位置，属成德同城化边界区域，是中国农村改

革的发源地，被誉为“中国第一乡”。

华威兄弟公司出租生产厂区位于广汉市新丰镇。新丰镇与德阳高

新区、广汉高新西区相融，国道 108 线、川陕路、成都“二绕”、成

绵高速公路、宝成铁路、“三星堆”快速通道纵贯全境，区位优势得

天独厚。

（二）生产优势

华威兄弟公司主要进行铝合金压铸和机械加工，年生产能力为

5000 吨，历史最高年销售额在 1.5 亿元左右，目前年销售额为 0.4 亿

多元。现有员工 100 余人，其中管理、技术人员 10 余人。该公司主

要专业从事有色金属（铝合金）压铸、汽车、摩托车、通用机械、电

子通讯、家电、医疗行业设备设施等的铝合金零部件制造和加工，是

一家进出口商贸为一体的综合性民营企业，具有自营产品进出口经营

许可证。华威兄弟公司高度重视技术创新、科技创新发展，规范管理，

第 3 页 共 14 页

按照国际标准建立各项管理体系。并与用户建立了紧密的供需合作和

技术开发合作关系，为众多常规产品和新开发产品单位提供了优良的

生产技术服务，深受用户好评。依托华威兄弟公司的硬件优势，结合

着对有色金属熔炼和真空压铸技术的创新应用，可全方位满足用户对

产品种类和品质的不同需求。

三、华威兄弟公司主要资产及负债情况

（一）主要资产

1.房屋建筑物及土地使用权（不包含未办证的附属物）

（1）位于广汉市向阳镇张化村的房屋建筑物，有产权登记的包

括：办公用房、库房、车间 1、车间 2、车间 3、宿舍、库房，产权记

载建筑面积共计 15703.1 ㎡，土地使用权面积 19736 ㎡，土地使用权

终止期限为 2059 年 12 月 3 日。以 2019 年 12 月 31 日为基准日评

估的市场价值为 23，007，714.00 元。

（2）位于广汉市新丰镇龙居村的房屋建筑物，包括：车间 4、车

间 5，产权记载建筑面积共计 22607.80 ㎡，土地使用权面积 35280.1

㎡，土地使用权终止期限为 2066 年 11 月 18 日。以 2019 年 12 月

31 日为基准日评估的市场价值为 36，035，233.00 元。

该资产存在租赁，租金按年交纳，租期未到期。

2.生产设备、模具等

其中包括卧室冷室压铸机、精密立式加工中心、三坐标等生产、

检验设备 90 余台/套。（附设备清单）

第 4 页 共 14 页

四川华威兄弟科技有限公司设备清单

序号 所属车间部门 设备名称 型号 数量 生产单位 备注

1 机加二车间 铣床 XK5032 2

2 机加二车间 立式加工中心 VX500 20 韩国起亚

3 机加二车间 立式加工中心 S700Z1 2 日本兄弟

4 机加二车间 行车 10T 1

5 机加二车间 多轴钻 KTKH-2500 10

6 机加二车间 多轴钻 KTKH-650A 10

7 机加二车间 镗床 TK7150 2 云南丽江

8 机加二车间 检漏机 4

9 机加二车间 珩磨机 2MK2215-18 1 北机

10 机加二车间 珩磨机 D3HM-007 1 北机

11 机加二车间 台钻 251B-1 1

12 机加二车间 台钻 24012A 3

13 机加二车间 攻丝钻床 SWJ-6 2

14 机加二车间 台钻 Z4015 1

15 机加二车间 台钻 Z4012 1

16 机加二车间 台钻 Z4016 1

17 机加二车间 台钻 Z4020 1

18 机加二车间 数控车床 CAK4085NI 3 沈阳机床

19 机加二车间 铣床 933711 1 自贡长征

20 机加二车间 车床 TK40A 2

21 机加二车间 清洗机 CJD-T10000 1

22 机加一车间 高速卧式车床 CDL6136 2

23 机加一车间 数控车床 CK6136I 2 济南机床

24 机加一车间 万能工具铣床 K9130A 1 自贡长征

25 机加一车间 数控车床 C6132D 3

26 机加一车间 台式钻床 Z416 4 自贡

27 机加一车间 台式钻床 Z4012A 9 自贡

28 机加一车间 台式钻床 Z516B 2 自贡

29 机加一车间 精密仪表车床 CM0632-A 7

30 机加一车间 台式钻床 Z512B-1 4

31 机加一车间 台式钻床 Z4020 2

32 机加一车间 数控车床 WA-32XTA 2

33 机加一车间 数控车床 G-CNC300J 2

34 机加一车间 精密仪表车床 C0630 1

35 机加一车间 台式钻床 CQ9330 4

36 机加一车间 数控车床 CJK0625 2

37 机加一车间 数控车床 CY-DRUMMOND 1

38 机加一车间 数控车床 HCL300 3

39 机加一车间 台式攻丝 S4012A 1 杭州

第 5 页 共 14 页

40 机加一车间 台式攻丝 S4012 1 杭州

41 机加一车间 数控车床 CNC6132B 2

42 机加一车间 数控车床 CY-L1630G 1

43 机加一车间 数控车床 CY-L1640G 1

44 压铸车间 压铸机 新佳盛 280T 3

45 压铸车间 压铸机 力劲 400T 2

46 压铸车间 压铸机 新佳盛 550T 2

47 压铸车间 压铸机 新佳盛 650T 1

48 压铸车间 压铸机 新佳盛 850T 2

49 压铸车间 压铸机 新佳盛 1000T 1

50 压铸车间 压铸机 新佳盛 1100T 1

51 压铸车间 压铸机 新佳盛 1300T 1

52 压铸车间 行车 5T/10T/20T 3

53 压铸车间 数控车床 2

54 压铸车间 铣床 1

55 压铸车间 割枪 1

56 压铸车间 立式带锯床 S-360 1

57 压铸车间 动力柜 XL-21 6

58 压铸车间 钻床 1

59 压铸车间 掏灰锅 1

60 压铸车间 焊箱 1

61 压铸车间 压铸机配比机 2

62 压铸车间 储气罐 1

63 压铸车间 铝液温控表 2

64 压铸车间 炉膛温控表 2

65 压铸车间 叉车 2

66 压铸车间 冲压机 4 大 1小 3

67 压铸车间 钻床 1

68 压铸车间 集中熔化 1 2 台

69 清理车间 叉车（手动） 2500KG 8

70 清理车间 液压机 YZ71-40 4 大 1 小 3

71 清理车间 钻床 1

72 清理车间 砂带机 4

73 清理车间 抛光机 Y2112-2 1

74 清理车间 通用工业节电器 KH-JN16G 1

75 清理车间 龙门式钝化机 CJD-9000 1

76 清理车间 吊钩式抛丸清理机 Q3720H 1 青岛昊青

77 清理车间 吊钩式抛丸清理机 Q3720 1 青岛昊青

78 清理车间 储气罐 6/1.0 1

79 清理车间 滚筒式抛丸机 Q3110BI 3 青岛华青

80 熔炼车间 反射式熔化炉 3

81 生产设备部 螺杆式空压机 PMVFQ55 1 浙江开山

第 6 页 共 14 页

82 生产设备部 螺杆式空压机 KHE110-24/8-H 1 浙江开山

83 生产设备部 螺杆式空压机 GA30CP-7.5 2 阿特拉斯

84 生产设备部 螺杆式空压机 1 捷豹

85 生产设备部 螺杆式空压机 OSP-37V5AII 1 日立

86 生产设备部 冷冻式干燥机 HAD-13SNF 4 广洲汉粤

87 品质部 光谱分析仪 POA-SSOOIII 1 日本岛津

88 品质部 X射线探伤仪 XG-1604t/C 1 上海东方 2012/2/1

89 品质部 三坐标仪 DAISY8106 1 西安爱德华 2011/2/1

90 品质部 试验机 WDS-50 1 济南思达 2011/7/1

91 品质部 金相仪 JX2000 1 上海钜惠 2020/9/11

92 品质部 万能分度头 FIII60A 1

93 品质部 盐雾试验机 CZ-90A 1 东莞众志 2012/6/29

3.专利权 11 项。

（二）主要负债

截止本招募公告发布之日，管理人共接收 82 家债权人申报债权

总金额为 283,113,030.85 元，经审查后可确认的破产债权总金额为

166942201.2 元 ， 其 中 担 保 债 权 91,156,841.07 ， 职 工 债 权

40,280.00 ，税款债权 497,487.12 ，普通债权 75,247,593.05。债

权数额以人民法院最终裁定确认的债权金额为准。

（三）其他情况

1.库存现金、银行存款等货币资金、追回的应收款、以及其他账

面未记载的债权等将不向重整投资人移交，并将与重整投资人提供的

偿债资金一并用于支付破产费用、共益债务、向债权人清偿等。管理

人将在重整计划草案中对相关清收和清偿工作作出安排。

2.本案中，朱笑华持股比例 75.28%、朱国佐持股比例 24.72%，关

于对出资人权益的调整，意向投资人可与朱笑华、朱国佐进行沟通。

第 7 页 共 14 页

四、债务人的现状

为避免停产造成资产贬值，同时维护已有客户资源，经法定程序，

债务人在破产程序中继续营业。目前部分客户及产品包括以下：

目前华威兄弟公司与之良好和广泛合作，已经提供产品供应的国内外

主要客户群体有：四川兴明泰机械有限公司、四川省西冶奥兴铸造有限公

司、广西旺峰机械科技有限公司、重庆铭泰维尔科技有限公司、德阳天和

机械制造有限责任公司、新大洲本田摩托苏州有限公司、大和精工机械（常

州）有限公司、重庆志成机械股份有限公司、成都川永茂汽车部件有限公

司、合肥凯创汽车零部件有限公司、四川汉舟电器股份有限公司、张家港

庆州机械工业有限公司等等。

五、重整投资方式

在兼顾重整计划草案合法性、平衡性、可行性、时效性的前提下，

意向投资人可采用公司股权转让方式也可采用增资扩股方式或是出

售资产形式等，或意向投资人在符合法律规定的范围内提出的其他投

资方式。重整投资人依据自行选择设计的重整投资方式编制重整投资

方案。

六、投资人条件

投资人应拥有足够的实力进行重整投资，并满足以下条件：

（一）应为依法成立且有效存续的企业法人、非法人组织，或者

具有完全民事行为能力的自然人。

（二）应具有良好的信用记录，最近三年无重大违法行为，且未

涉嫌重大违法行为，未被人民法院列入失信名单。

第 8 页 共 14 页

（三）财务状况良好，具有充沛的资金实力，未负有数额较大的

到期未清偿债务，能够在规定的时间内投入相应资金。

（四）投资人为企业法人或非法人组织的，组织机构内控机制应

健全并有效运行，确保目标公司重整再生以及重整后生产运营的顺利

进行；

（五）能够提供适合目标公司的具有可行性的经营方案。

（六）有同类行业经营经验，或其他能够使目标公司重整有效进

行的独特资源优势的优先。

七、投资人报名方式

（一）报名时间：自本招募公告发布之日起 20 日止，即 2021 年

7月 17 日起至 2021 年 8月 5日止。

（二）报名方式：现场报名。

（三）报名地址：德阳市旌阳区蓥华北路一段 150 号。

（四）联系方式：张律师 13808108972

杨律师 18728090100

八、投资人报名材料

（一）意向投资人为企业法人或非法人组织的，报名时需提交以

下文件（一式叁份）：

1.参与重整投资意向书（须有法定代表人或者负责人签字并加盖

单位公章）；

2.意向投资人基本情况及业绩情况介绍；

第 9 页 共 14 页

3.企业法人或非法人组织营业执照复印件，法定代表人或者负责

人身份证明（须加盖公章）；

4.意向投资人董事会、股东（大）会或有权决策机构等同意参与

重整投资的决议文件原件；

5.意向投资人近三年的财务审计报告或者报表；

6.关于愿意参与华威兄弟公司重整投资人遴选，并对遴选过程中

所知晓的信息予以保密的承诺函；

7.载明意向投资人联系地址、联系人、联系电话、电子邮箱的书

面文件；

8.管理人要求提供的其他文件。

（二）意向投资人为自然人的，报名时需提交以下文件（一式叁

份）：

1.参与重整投资意向书（须本人签字并捺印）；

2.本人身份证或者护照复印件（须本人签字并捺印，报名时需提

供原件审核），委托他人办理相关事宜的，提交载明受托人姓名、联

系方式、职务、授权范围的书面授权委托书及受托人身份证明（须本

人签字并捺印，报名时需提供原件审核）；

3.本人征信证明及具有履约能力的证明文件；

4.本人履历介绍及证明文件；

5.关于愿意参与华威兄弟公司重整投资人遴选，并对遴选过程中

所知晓的信息予以保密的承诺函；

6.载明意向投资人联系地址、联系人、联系电话、电子邮箱的书

面文件。

第 10 页 共 14 页

九、招募流程

（一）尽职调查

意向投资人应在报名后 5 个工作日内向管理人缴纳尽调保证金

100 万元，作为参与重整保密协议履行的担保，未按期足额缴纳保证

金的，视为放弃投资人资格。不需要进行尽调的，可不缴纳。意向投

资人在如期缴纳尽调保证金并签署保密协议后，可向管理人申请领取

相关资料，对华威兄弟公司进行尽职调查。尽职调查由意向重整投资

人自行或委托专业机构进行。尽职调查时间原则上不得超过 15 日，

尽职调查所需的费用由意向投资人自行承担。

（二）重整投资方案的编制

意向投资人尽职调查结束后，应围绕重整方式、投资计划、

重整计划草案等重要内容编制重整投资方案，内容应详细完整。

意向投资人须确保方案具有可行性，并保证方案正本及附件的真

实性、准确性和完整性。重整投资方案不可撤销且内容不得设置假

设性前提。

重整计划草案应当包括但不限于重整投资方式、重整投资金额、

重整投资对价、出资人权益调整方案、经营方案、债务清偿方案、履

约承诺、履约保障等。

（三）重整投资方案和重整保证金的提交

1.提交时间：意向投资人最迟应于 2021 年 8 月 31 日 17 点前向

管理人提交重整投资文件，并在重整投资文件提交后三个工作日内缴

纳重整保证金 1500 万元（之前缴纳的100 万尽调保证金转为重整保证金

第 11 页 共 14 页

【若有】），用于作为《重整投资方案》的担保；未按时提交《重整投资

方案》或未按时足额缴纳重整保证金的，自动丧失候选人资格。

2.重整投资方案文件的密封

（1）重整投资方案文件应装订成册，封面应加盖意向重整投资

人公章，并由法定代表人（负责人）或者受委托人签字；如意向重整

投资人为自然人的，则由其本人或者受托人签字；

（2）意向投资人应将重整投资方案文件一式六份装袋密封；

（3）意向投资人提交重整投资方案文件时，需提供与投资方案

文件内容一致的电子文档，电子文档应刻录到光盘上或存入 U盘，与

重整投资方案文件一起密封提交。

（四）重整投资人被确定为重整方后，其已缴纳的重整保证金自动

转为履约保证金，未被确定的投资人所缴纳的尽调保证金或重整保证金

无息退还。

（五）意向投资人如存在以下情形，管理人将没收保证金，并取

消其参与华威兄弟公司重整资格：

1.未能成为重整投资人或书面申请退出参与华威兄弟公司重整

投资人时，违反陈述真实性保证及保密义务的；

2.意向投资人选中后，拒绝按管理人要求与其谈判磋商的结果签

订重整投资协议的；

3.意向投资人在与管理人签订重整投资协议后，人民法院裁定批

准重整计划草案前，单方面退出或以实际行动表明将不履行重整投资

协议书约定的主要义务，经管理人合理催告后仍不履行的；

4.重整计划草案获人民法院批准后，重整投资人未按重整投资协

第 12 页 共 14 页

议的约定，及时履行主要义务，经管理人合理催告后仍未完全履行或

拒绝履行的。

（六）尽调保证金或重整保证金在管理人账户管理期间所产生的

法定孳息（利息）列入破产财产，管理人依据招募程序不予退还的保

证金列入破产财产。

（七）管理人保证金收款账户：

开户行：长城华西银行股份有限公司广汉大通支行

户名：四川华威兄弟科技有限公司管理人

账号：1103150000000225

十、重整投资人遴选

（一）管理人拟通过竞争性遴选方式遴选重整投资人。

（二）遴选确定重整投资人之日起 3日内签订重整投资协议。管

理人依据重整投资协议等制定重整计划草案提交债权人会议审议。人

民法院裁定批准重整计划后，意向投资人转化为最终的重整投资人。

（三）在重整计划执行阶段，因重整投资人自身的原因，导致重

整计划不能执行的，重整投资人此前已经支付的款项，包括所有保证

金或其他款项等，将不予退还。

十一、招募须知

（一）本招募公告由管理人编制，解释权归管理人所有。管理人

有权随时修改本次招募公告内容，且无需向意向投资人解释理由。

第 13 页 共 14 页

（二）本招募公告并不当然替代意向投资人的尽职调查，意向投

资人在考虑参与重整时，除参考本招募公告外，应自行决定是否聘请

专业人士进行尽职调查或出具投资意见，并自行对尽职调查结果负

责，自行决定是否参与投资，相关投资风险需自行承担，管理人不向

全体意向投资人做任何形式的承诺或保证。

（三）本招募公告并非要约或要约邀请文件，不具有重整投资协

议的约束性效力，不构成管理人的任何承诺或保证，不作为投资建议，

投资人应以自行尽职调查的结果为投资依据。公司的经营状况、股权

状态、产权负担等以最终交付现状为准。

（四）如出现影响华威兄弟公司重整的重大事项或广汉市人民法

院提出要求，管理人可以中止或撤回招募计划，不向任何主体承担违

约赔偿责任。本次招募计划中止或撤回的，管理人无需对意向重整投

资人所投入的工作进行任何补偿。

（五）意向投资人如采取“资产整体出售式”重整的，意向投资

人应当承担相应的交易费用（包括但不限于土地增值税、营业税、契

税、所得税、过户费等一切税务部门或其他行政机关收取的税费）。

对此，请意向投资人向当地相关政府部门进行必要的咨询了解。与经

营、股权转让等相关的税费事宜亦请投资人向相关主管部门咨询。

（六）意向投资人应保证向管理人提交的所有材料真实有效，若

在招募和重整过程中发现意向投资人有任何虚假陈述或提供不实材

料，管理人将依据法律规定追究其相应的法律责任。

（七）风险提示

1.债务人存在因重整失败而被法院宣告破产的风险，包括但不限

第 14 页 共 14 页

于以下情形：法院受理了重整申请后，如果管理人或者投资人、债务

人未能在法定期限内向人民法院和债权人会议提交重整计划草案，或

者重整计划草案未能获得债权人会议通过且未能获得法院批准，或者

重整计划草案虽获得了债权人会议通过但未能获得法院批准，法院有

权裁定终止重整程序，宣告债务人破产；或者重整计划虽获得法院批

准但未能得到执行，人民法院有权裁定终止重整计划的执行，宣告债

务人破产。同时也提醒广大投资者谨慎决策、注意投资风险。

2.意向投资人决定参与招募前应仔细阅读本招募公告，并自行咨

询专业机构，理解招募和重整过程中可能存在的风险，知晓投资人在

提供重整资金外可能尚需承担的其他有关责任和义务，一旦提交重整

投资报名材料即视为同意按照公司现状进行投资，也视为对本次投资

人招募程序完全确认并同意承担所有风险。无任何主体就上述风险向

全部意向投资人作任何形式的承诺或保证，投资人必须自愿承担上述

风险，并承诺不因无法取得正式的重整投资人身份或破产重整失败而

向债务人、管理人等任何主体主张权利，投资人必须在充分理解并同

意上述全部风险的基础上参加投资人招募。

特此公告。

四川华威兄弟科技有限公司管理人

二〇二一年七月十六日